СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ОЗЁРНЫЙ»
	[image: image1.png]

	«ОЗЁРНЫЙ»
 СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

    Р Е Ш Е Н И Е

                                                           К Ы В К ÖР Т Ö Д

«18»  ноября   2014 года                                                             №1-26 /115
Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

сельского поселения «Озёрный», на 2015 год

В соответствии с Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации, подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельского поселения «Озёрный», утвержденными решением Совета сельского поселения «Озёрный» от 27октября 2014 года № 1-25/110, руководствуясь статьей  53 Устава муниципального образования сельского поселения «Озёрный», Совет сельского поселения «Озёрный»  решил:

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельского поселения «Озёрный», на 2015 год согласно приложению.
2. Администрации сельского поселения «Озёрный» предусмотреть в бюд​жете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2015 год доходы и расходы, связанные с приватизацией имущества.

3. Контроль над выполнением данного решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального (обнародования) опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Озёрный».
Глава поселения                                                               Н.С.Купцова
 Приложение

                                                                                            Утвержден решением Совета сельского поселения «Озёрный»

от  18.11.2014 года  № 1-26/115
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2015 год

РАЗДЕЛ I. Основные направления и задачи в сфере приватизации

Основными направлениями и задачами муниципального образования сельского поселения «Озёрный» в сфере приватизации муниципального имущества на 2015 год являются:

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Озёрный» от приватизации муниципального имущества, которое не используется по назначению;

- сокращение расходов из бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на содержание малодоходного имущества, которое требует значительных затрат на ремонт и реконструкцию.

В 2015 году предложены к приватизации объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального образования сельского поселения «Озёрный», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом сельского поселения «Озёрный».
                       РАЗДЕЛ II. Перечень объектов, подлежащих приватизации
	1. Объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Характеристика имущества

	Наименование объекта, его адрес
	Общая

площадь

(кв.м.)
	Год
постройки
	Балансодер-жатель объекта
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Нежилое помещение в здании бани, номер на поэтажном плане Н-1, (№№1-4,13-17), Республика Коми,  г.Печора, п.Озёрный, ул.Октябрьская, д.7.
	59,7
	1969
	имущество казны
	I полугодие

	2
	Нежилое помещение Н-1, номера на1 этаже (№ 10- 19,42), в 2-х этажном здании школы по адресу:

Республика Коми,  г.Печора, п.Озёрный, ул.Центральная,29
	246,1
	1972
	имущество казны
	II полугодие

	3
	Нежилое помещение Н-2, номера на1этаже (№ 6-9,20,41) и 2 этаж № (4-16,33) в 2-х этажном здании школы по адресу:

Республика Коми,  г.Печора, п.Озёрный, ул.Центральная,29
	661
	1этаж-1972,

2этаж-1987
	имущество казны
	II полугодие

	4
	Нежилое помещение Н-4, номера на 1этаже (№22-28) и 2 этаж (№ 18-23) в 2-х этажном здании школы по адресу:

Республика Коми,  г.Печора, п.Озёрный, ул.Центральная,29
	388,9
	1этаж-1972,
2этаж-1987
	имущество казны
	II полугодие

        ___________________________________________________________________